## ¶psalmus

rum qualem nunc vidisti. Lauda torcularia: impleat prophetia de Apocalypsi: Justus iustior fiat: et sordidus sordescat adhuc. Ecce torcularia in hac sententia: Justus iustior fiat: et sordidus sordescat adhuc. Quare et quinta sabbati: Quid est hoc? Recurramus ad prima opera dei: ne forte ibi aliiquid inueniamus quo et sacramentum intelligamus. Sabbatum enim septimus dies est: quo requieuit deus ab omnibus operibus suis: magnus intans mysterium quietis nostre future ab omnibus operibus nostris. Prima sabbati dicitur primus dies: quem dominicus etiam nominamus: secunda sabbati secundus dies: tertia sabbati tertius dies: quarta sabbati quartus dies: quinta ergo sabbati quintus dies a domino die: post quem sexta sabbati sextus dies: et ipsum sabbati septimus dices. Videntem quibus loquatur hic psalmus. Videntur enim inibi quoniam baptizatis loquitur. Qui enim die deus ex aquis creavit anima-  
lia. Quinto die: id est quinta sabbati dixit deus: Producant aque reptilia animarum viuarum. Videntur ergo vos in quibus iam puderunt aque reptilia animarum viuaz. Eos enim ad torcularia pertinet: et in vobis quod produxerunt aque: et aliud eliquatur: aliud proiecitur. Sunt enim multi non digne viuentes baptismu quod percep-  
runt. Quidam enim baptizati hodie circu-  
implere: quamquam basilicam maluerunt: Quidam baptizati: aut casas in vicis faciunt: aut non fieri queruntur. Psalmus autem iste pro torcularib' et quinta sabbati cantat: et in pressura discretionis: et in sacramento ba-  
ptismi cantat ipsi asaph. Asaph homo hoc nomine fuit quidam appellatus: sicut Idi-  
thum: sicut Chobe: sicut alia nomina que inuenimus in titulis psalmorum: interpreta-  
tio tamem nominis mysterium indicat occul-  
te veritatis. Asaph quippe latine dicit co-  
gregatio. Ergo pro torcularib' quinta sab-  
bati cantatur ipsi asaph: id est pro pressu-  
ra discernente baptizatis: et ex aqua renati  
cantat psalmus dominice congregatio-  
nis. Titulum in limine legimus: et in his pre-  
dictis quid sibi velint intelleximus. Nam si placet etiam ipsam dominum opis: id est ipsius torcularis interiora videamus: intremus:  
in his inspiciamus et gaudeamus: timea-  
mus: appetamus: fugiamus. Omnia enim  
huc inuenturi estis in hac interiore domo:  
id est in textu ipsius psalmi cum legere: et

## LXXX.

adiuvante domino quod donauerit loqui ceperimus. Ecce vos asaph congregatio domini.

### Expositio psalmi.

**E**xultate deo adiutori nostro: Eos qui congregati estis hodie: Eos hodie asaph domini: siquidem vobis canitur psalmus ipsi asaph: Exulta te deo adiutora nostro. Exultant alii circa vos deo: exultant alii deceptoris suo: exulta te vos adiutori vero. Exultat alii deo suo ventri suo: exultate vos deo vestro adiutori nostro. Jubilate deo Jacob. Quia et vos pertinetis ad Jacob: immo vos estis Jacob minor popul' cui seruit maior. Ju-  
bilare deo Jacob. Quicquid verbis explicare non potuerit: non ideo tamem ab exultatione cessetis: quod poteritis explicare clama-  
te: quod non potestis jubilate. Et enim ex abundantia gaudiorum: quia verba suffi-  
cere non possunt: in iubilatione solent eru-  
pere: Jubilate deo Jacob. <sup>†</sup>Accipite psalmum et date tympanum: Et acci-  
piente et date. Quid accipite: quid date: Acci-  
piente psalmum: et date tympanum. Dicit quo-  
dam loco apostolus Paulus: reprehendens et dolens quod nemo illi comunicauerit in ratione dati et accepti. Quid est in ratio-  
ne dati et accepti: nisi quod alio loco aper-  
te exposuit: si nos vobis spiritualia semina-  
vimus: magnum est si nos carnalia ve-  
stra metamus: Et verum est quod tympanum  
quod de corio fit ad carnem pertinet. Psalmus ergo spiritualis est: tympanum carna-  
le. Ergo plebs dei: congregatio dei accipite psalmum: et date tympanum: accipite spiritua-  
lia et date carnalia: Hoc est quod et vos ad illam mensam beati martyris exhortati sum: ut accipientes spiritualia: daretis car-  
nalia. Hec enim que extrahunt ad tempus  
ad recipienda corpora: vel viuorum vel  
mortuorum necessaria sunt: sed tempore p-  
tereunti: Nunquid post iudicium dei istas  
fabricas in celum levabimus. Sine his ta-  
men hoc tempore agere que ad possiden-  
dum celum pertinent non poterimus. Si  
ergo audi estis in spiritualibus accipiendis:  
deuoti estote in carnalibus erogandis. Ac-  
cipite psalmum et date tympanum: exigite vo-  
cem nostram: reddite manus vestras. Psal-  
terium iocundum cum cithara. Ode-  
mini nos aliquando differentiā psalterij et ci-  
thare itimasse caritati vīe: studiosi quā memi-